Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2024. EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP (LC

147/2014) - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 116/2024. Encontra- se aberto na PREFEITURA

MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço global por lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de elaboração e aprovação de projeto elétrico de iluminação pública de substituição de

luminárias convencionais por luminárias de tecnologia LED e de Projeto de Sinalização Viária Vertical e

Horizontal, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A

realização do Pregão Eletrônico será no dia 30/04/2024 com recebimento das propostas até as 09h00min, abertura

das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. O valor total estimado

para tal contratação será de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). Não serão aceitos descontos superiores a

25% conforme Artigo 54, Item V, Paragrafo quarto da Lei 14.133/2021. O edital na íntegra estará disponível para

consulta no endereço supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das

07h45min às 11h45min e das 13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br.

Informações e consultas através do e-mail pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através

dos Telefones (43) 35518301 / 35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser

esclarecidas através dos canais de atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados

no site www.bll.org.br ou pelo telefone (41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal,

16 de abril de 2024. Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2024

CLASSIFICAÇÃO INICIAL

Dispõe sobre a Classificação Inicial do PSS n.º 002/2024

destinado à seleção de estagiários para Desenvolvimento de

Estágio Curricular Não Obrigatório no Município de Ribeirão do

Pinhal, estado do Paraná.

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal no uso das atribuições

legais que o cargo lhe confere e,

COMISSÃO ORGANIZADORA do Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2024 resolvem:

Quarta-feira, 17 de abril de 2024                                            Ano VII │Edição n.º 1270                                          Total de Páginas: 008

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                               Ano VII | Edição n.º 1270 - Quarta-feira, 17 de abril de 2024.                 Pág. 02

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

TORNAR PÚBLICO,

1.  A CLASSIFICAÇÃO INICIAL dos inscritos para o PSS n.º 002/2024 destinado à seleção de estagiários

para o Desenvolvimento de Estágio Curricular Não Obrigatório no Município de Ribeirão do Pinhal, estado do

Paraná, tendo por base as informações inseridas pelos candidatos no ato da inscrição, conforme segue:

CURSO: ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Amanda Ribeiro

Lopes da Silva
13/03/2004 Não 70 10 10 90

2
Sthevan Carvalho

Gerber
03/02/2001 Não 70 - 10 80

3
Eduarda Xavier da

Silva
25/03/2003 Não 70 05 05 80

4
Lorena Raissa

Avelino Prestes
02/06/2001 Não 70 - - 70

5 Gabrielle Ruiz 20/06/2003 Não 70 - - 70

6
Gustavo Henrique da

Silva Inácio
14/01/2004 Não 70 - - 70

7
Melyssah Angelica

Fonseca Pinto
04/06/2005 Não 70 - - 70

CURSO: AGRONOMIA

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Erick Samuel

Dionísio Pulcinelli
05/07/2003 Não 70 20 05 95

2
Jaqueline Benevenuto

de Souza do Rosário
18/07/1999 Não 70 20 - 90

3
Breno Pereira

Mantoan
04/08/2003 Não 70 15 - 85

4
Pedro Henrique

Chaves Dos Santos
17/07/2004 Não 70 - - 70

CURSO: ARTE/EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Fernanda Teixeira De

Souza Moraes
22/05/1982 Não 70 20 10 100

2 Saulo Mateus da Rosa 10/12/2003 Não 70 10 10 90

3
Marcely Lopes

Campolin
25/04/2004 Não 70 - - 70

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHAREL)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                               Ano VII | Edição n.º 1270 - Quarta-feira, 17 de abril de 2024.                 Pág. 03

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Breno Rodrigues

Veiga
10/05/2002 Não 70 10 10 90

2
Luiz Felipe Barboza

De Moraes
29/06/2003 Não 70 05 10 85

3
Kaue De Oliveira

Lissat
04/11/2004 Não 70 05 10 85

4
Anna Alice Del Padre

Lima
29/10/2002 Não 70 - - 70

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Karen Laryssa Pereira

do Nascimento
31/03/2000 Não 70 05 10 85

2
Vitória Maria Silva de

Oliveira
11/04/2001 Não 70 - 10 80

CURSO: ENFERMAGEM

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Kely Cristina de Assis

Gaveluk
30/08/1993 Não 70 20 10  100

2 Ana Paula Ferrante 09/02/2001 Não 70 20 10   100

3
Ana Beatriz

Rodrigues Timóteo
21/11/2003 Não 70 15 10  95

4
Ana Paula Borges Da

Silva
22/03/2004 Não 70 05  - 75

5
Ana Beatriz Rosa de

Carvalho
04/10/2006 Não 70 - - 70

CURSO: FARMÁCIA

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Samara Fernanda da

Rosa Cabral
22/06/2002 Não 70 - 10 80

2
Karen Caroliny

Moisés
17/09/2004 Não 70 - - 70

CURSO: FISIOTERAPIA

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Náthali Poliani

Moisés Da Silva
01/02/2000 Não 70 20 10 100

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                               Ano VII | Edição n.º 1270 - Quarta-feira, 17 de abril de 2024.                 Pág. 04

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

2
Maria Eduarda Da

Silva
24/05/2001 Não 70 20 10 100

CURSO: NUTRIÇÃO

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Emanuelle Muchailh

Almeida
19/03/1992 Não 70 20 - 90

CURSO: ODONTOLOGIA

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Sabrina Carvalho de

Melo
23/03/2001 Não 70 - - 70

CURSO: OUTRAS LICENCIATURAS

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1 Patricia Camilo Pinto 22/04/2002 Não 70 20 - 90

2
Milene Cristine Paiva

Da Silva
22/02/2004 Não 70 20 - 90

3
Karine Eduarda

Espairane Francisco
12/04/2002 Não 70 - 10 80

4
Gabriela  De Paula

Dos Santos
07/03/2005 Não 70 - 10 80

5
Giliane Stefany

Azevedo Camargo
08/03/2000 Não 70 05 - 75

6
Stefani Maria De

Carvalho
24/06/2004 Não 70 - 05 75

CURSO: PEDAGOGIA

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1 Luma Gessica Caire 02/09/1986 Não 70 20 10  100

2
Rayara Caroline

Araújo Bichaco
05/11/1998 Não 70 20  10 100

3
Tainara Lopes Dos

Santos
15/08/2003 Não 70 20  10   100

4
Vanilda Maria De

Souza Santos
12/11/1970 Não 70 15  10 95

5
Thalita Yoshiko

Assahida De Azevedo
11/10/1993 Não 70 15 10   95

6 Eliete Ribeiro 26/09/1985 Não 70 15 05   90

7
Danieli Dos Santos

Lima
08/10/1996 Não 70 20  - 90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                               Ano VII | Edição n.º 1270 - Quarta-feira, 17 de abril de 2024.                 Pág. 05

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

8 Regiane De 07/12/2001 Não 70 20 - 90

9
Thais Vanessa Sales

Da Silva
04/04/1996 Não 70 05 10  85

10 Larissa 06/03/2005 Não 70 05 10  85

11 Maria Jesus Troiano 23/09/1978 Não 70 - - 70

12
Rosenilda Mariane

Barrozo
28/08/1989 Não 70 - - 70

13
Elierge Arruda Da

Silva Santos
06/09/1991 Não 70 - - 70

14

Fernanda Rafaela

Avelino Da Rocha De

Carvalho

28/01/1993 Não 70 - - 70

15
Brígida Aparecida

Figueiredo Rocha
06/11/1994 Não 70 - - 70

16
Kauane Vitoria

Pereira Cassapula
28/04/1999 Não 70 - - 70

17
Eduarda De Oliveira

Tavares
11/08/2000 Não 70 - - 70

CURSO: PSICOLOGIA

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Natallya dos Santos

Siqueira
25/06/2001 Não 70 20 05 95

2
Leticia Gabriely De

Oliveira Santos
22/08/2005 Não 70 - - 70

3
Pedro Emanuel Dal

Santos Fortes
29/12/2006 Não 70 - - 70

CURSO: SERVIÇO SOCIAL

= sem inscrições para o curso de Serviço Social =

CURSO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1 Angelica Mocatto 07/11/1993 Não 70 20 05 95

CURSO: FORMAÇÃO DE DOCENTES

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Ana Lívia Domingues

Oliveira
11/08/2007 Não 70 20 - 90

2
Kemilly Kauane

Menegoni Martins
02/11/2007 Não 70 15 05 90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                               Ano VII | Edição n.º 1270 - Quarta-feira, 17 de abril de 2024.                 Pág. 06

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

3
Maria Clara Oliveira

Corrales
17/06/2008 Não 70 20 - 90

4
Evelyn Vieira De

Carvalho
27/10/2007 Não 70 05 10 85

5
Barbara Eduarda

Ponte Vitorino
04/08/2005 Não 70 - 10 80

6
Nicolly De Oliveira

Almeida
16/08/2007 Não 70 10 - 80

7
Mykaelly Maria

Pereira Teodoro
12/11/2007 Não 70 - 10 80

8
Gabriele Beatriz

Carvalho Rocha
25/10/2007 Não 70 05 - 75

9
Lívia Da Rocha

Santos
16/04/2009 Não 70 - 05 75

10 Poliana Marçal Grillo 20/08/2002 Não 70 - - 70

11
Silvia Letícia De

Castro Gardino
03/12/2006 Não 70 - - 70

12
Maria Luiza

Rodrigues Leite
04/01/2007 Não 70 - - 70

13
Isabelli Marcolino

Ruiz
19/03/2007 Não 70 - - 70

14
Jullia Gabriely Couto

Da Silva
17/05/2007 Não 70 - - 70

15
Luiz Gustavo Leandro

Braz
17/06/2007 Não 70 - - 70

16 Maria Luiza Da Silva 26/08/2007 Não 70 - - 70

17
Mayara Cristina

Alves
01/11/2007 Não 70 - - 70

18
Gabriel Dos Santos

Pereira
13/11/2007 Não 70 - - 70

19
Maria Clara Miranda

Dos Santos
14/11/2007 Não 70 - - 70

20
Kauan Henrique Luiz

Correa
26/12/2007 Não 70 - - 70

21
Miguel Batista

Gonçalves
31/12/2007 Não 70 - - 70

22 Karine Olegário 17/01/2008 Não 70 - - 70

23
Isabely Cristina De

Oliveira Santos
20/06/2008 Não 70 - - 70

CURSO: ENSINO MÉDIO

CLASSIFI

CAÇÃO
NOME NASC. PCD

ESCOLARIDADE

OBRIGATÓRIA
CURSOS

TEMPO

DE

SERVIÇO

TOTAL

1
Ana Carolina Costa

Prestes
15/10/1998 Não 70 20 10 100

2 Tiago Lopes 12/02/1994 Não 70 10 10 90

3 Raiane Dos Santos 01/10/2000 Sim 70 15 05 90

4 Carlos Gabryel Lopes 16/06/2005 Não 70 20 - 90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                               Ano VII | Edição n.º 1270 - Quarta-feira, 17 de abril de 2024.                 Pág. 07

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

5
Jaqueline Alves De

Lima
03/06/1998 Não 70 10 05 85

6
Joao Batista Oliveira

Nunes
02/07/1999 Não 70 05 10 85

7

Karolaine Steffani

Baltazar De Oliveira

Da Silva

05/05/2000 Não 70 05 10 85

8
Emmily De Almeida

Silva
20/03/2005 Não 70 15 - 85

9 Diogo 02/09/1987 Sim 70 05 05 80

10
Janaína Eduarda Da

Silva
01/07/1993 Não 70 05 05 80

11
Karen Mariane

Calisto
29/04/2006 Não 70 05 05 80

12
Janaína Vitória

Teixeira Dos Santos
03/07/2006 Não 70 05 05 80

13
Ariane Generoso

Moises
05/12/2006 Não 70 05 05 80

14
Pedro Antônio

Fernandes
08/03/2008 Não 70 - 10 80

15 Josimara De Paiva 26/10/1995 Não 70 05 - 75

16

Nelson Francisco

Carvalho Harada Da

Silva

06/04/2007 Não 70 05 - 75

17
Vanessa Pequeno De

Oliveira
19/01/1998 Não 70 - -

70

18
Claudiceia Aparecida

Pedro
12/11/2000 Não 70 - - 70

19
Keli Alessandra

Bertini Machado
18/10/2003 Não 70 - - 70

20
Kauane Dos Santos

Lopes
14/10/2004 Não 70 - - 70

21
Ezequiel De Melo

Costa
25/12/2005 Não 70 - - 70

22
Ruan Augusto Tomba

Bueno
23/04/2006 Não 70 - - 70

23
Isabela Bianchi Rosa

Pinheiro
22/05/2007 Não 70 - - 70

24
Thales De Souza

Pereira
22/05/2007 Não 70 - - 70

25
Moacir Da Rosa

Pedroso Junior
16/06/2007 Não 70 - - 70

26
João Vitor Santos

Malaquias
13/09/2007 Não 70 - - 70

27
Sabrina Aparecida Da

Silva
18/09/2007 Não 70 - - 70

2. Candidatos poderão interpor recursos quanto à Classificação Inicial até às 23h59 do dia 18/04/2024, que

deverá ser feita e devidamente comprovada através do Portal da Prefeitura do Município de Ribeirão do Pinhal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018.

                               Ano VII | Edição n.º 1270 - Quarta-feira, 17 de abril de 2024.                 Pág. 08

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial

CNPJ: 76.968.064/0001-42

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000

Contato: (43) 3551-8300

Ribeirão do Pinhal, em 17 de abril de 2024.

                    Dartagnan Calixto Fraiz                                            Comissão Organizadora

                               Prefeito                                                                 PSS n.º 002/2024

Assinatura Digital

		2024-04-17T19:04:49-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943